[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2025    №   362

р.п. Екатериновка
Об органе местного самоуправления
муниципального района, уполномоченным

на осуществление контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Екатериновского муниципального района, в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, слуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), администрация Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Уполномочить комитет финансов администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с настоящим Федеральным законом отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд.
     2. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 20.02.2014 № 148 «Об органе местного самоуправления муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок».
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района http://ekaterinovka.gosuslugi.ru .

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета финансов Екатериновского муниципального района
Журихина В.В.
Глава Екатериновского
муниципального района                                                             С. В. Байрак